ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
______19.12.2023_____   № ___79_____                                                                    г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 13.12.2022 №44 «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов права собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2023 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Положением о порядке управления объектами права собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края, утвержденным решением Заринского городского Собрания депутатов от 28.10.2005 № 80, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

         1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 13.12.2022 №44 «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов права собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2023 год».
         2.Направить указанные изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 13.12.2022 №44 «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов права собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2023 год» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Заринского городского Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике  (К.Ю. Булавин).
Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                              Т.В. Цаберябая
                                                                                                    Приняты решением Заринского

                                                                                                       городского Собрания депутатов
         от __19.12.__2023 № _79__
Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 13.12.2022 №44
«Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов права собственности
муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2023 год»
1.Включить в прогнозный план приватизации объектов права собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края (реализация преимущественного права выкупа) на 2023 год следующее имущество:
	№п/п
	Наименование
	Кадастровый
номер
	Местоположение
	Рыночная
стоимость,
руб.

	1
	Сооружение ВЛ
0,4кВ от КТП 6-22-
53
	22:66:090102:146
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах ул. Революции
	26 225,43

	2
	Воздушная линия
электропередач 10
кВ Л 6-11(отпайка на
ГКТП 6-11-72)
	22:66:010101:3290
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улиц
Широкая, Зеленый Луг
	23 505,62

	3
	Воздушная линия электропередач 0,4кВ от ГКТП 6-11-72 Ф-1,Ф-2,Ф-3 и ГКТП 6-11-72
	22:66:010101:3241
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улиц
Широкая, Зеленый Луг
	318 908,33

	4
	ВЛ-10кВ Л 6-3
(отпайка на ГКТП 6-
3-74)
	22:66:090302:203
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улицы:
Веселая
	191 490,91

	5
	ВЛИ 0,4 кВ от ГКТП6-3-74 и ГКТП 6-3-74
	22:66:010101:3259
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улиц: Веселая,
Малиновая, Ягодная, Раздольная
	641 882,09

	6
	ВЛ-10 кВ Л 6-3
(отпайка на ГКТП 6-
3-73)
	22:66:071104:189
	Российская Федерация, Алтайский край, г.Заринск, в границах
пер.Аэродромный
	18 938,30

	7
	ВЛИ 0,4 кВ от ГКТП
6-3-73 и ГКТП 6-3-
73
	22:66:010101:3341
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах
улиц:Сиреневая, Цветочная,Светлая, пер.Аэродромный
	383 157,82

	8
	Линейное
сооружение ВЛ-
10кВ Л-70-5 отпайка
на ГКТП -70-5-76
	22:66:010101:3289
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск: в границах улицы
Энгельса
	163 994,69

	9
	ГКТП-70-5-76 с ТМ-
100кВА
	22:66:140102:106
	Российская Федерация, Алтайский край, г.Заринск, в границах улицы Энгельса
	106 699,48

	10
	ВЛ-10 кВЛ 70-1
опора № 78 (отпайка
на ГКТП-70-1-71)
	22:66:110102:1598
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах ул
Кооперативная 4/13
	12 398,00

	11
	Трансформаторная
подстанция- ГКТП- 70-1-71 с ТМ-
400кВА
	22:66:010101:3316
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улицы Кооперативная, 4/13
	202 557,46

	12
	Сооружение ВЛ 10
кВ Л-76-15
	22:66:010101:3307
	Российская Федерация, Алтайский край 76-15-11 в границах улиц: Водопроводная, Подгорная, 31в , г. Заринск, от опоры 161-12 до КТП-
	150 290,43

	13
	Воздушная линия
электропередач
0,4кВ от КТП 75
	22:66:010101:3333
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, воздушная линия
электропередач 0,4 кВ от КТП 75 в границах ул Энтузиастов
	362 002,30

	14
	Сооружение
кабельная линия
электропередач от
ТП-89
	22:66:010103:2264
	Российская Федерация, Алтайский край, Заринск г, от трансформаторной
подстанции №89 по ул.25Партсьезда №10/г, до здания АБК стадиона
"Юность" по ул.Союза Республик №25
	203 844,77

	15
	Сооружение ГКТП-
70-1-68 с ВЛ-0,4 кВ
Ф-3
	22:66:110102:2455
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, Зеленая улица, 6/6, в
границах ул Зеленая
	582 764,40

	16
	Сооружение ВЛ 0,4
кВ от ГКТП-6-11-9
Ф-8
	22:66:010101:3315
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах ул Солнечная,
14 ул Российская, 16
	62 393,46

	17
	Сооружение ВЛ-10
кВ Л-6-20 с ГКТП-6-
20-65
	22:66:020101:303
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, ул Молодежная , 17/3, от
ПС №6 "Кокс" до ГКТП-6-20-65
	184 006,16

	18
	Сооружение ЛЭП-10
кв с ВЛ-0,4 кв
	22:66:010101:3314
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах: от РП пр. Строителей, 3/2 до ТП-74 по ул Г. Титова, 8/1 -7 по
	476 232,35

	19
	ЛЭП-10кВ
	22:66:010103:2259
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах от РП-7 по пр.
Строителей №3/2 по переулку 2-а, 2-б микрорайона до ТП №74 по ул Германа
Титова №8/1
	171 482,18

	20
	Трансформаторная
подстанция ТП-74 во
2б микрорайоне
	22:66:010103:1784
	Алтайский край, г. Заринск, ул. Германа Титова, д. 8/1
	724 115,48

	21
	Внешнее
электроснабжение
ЛЭП-0,4 кв
	22:66:010101:416
	Российская Федерация, Алтайский край, г Заринск, в границах: ул
Спортивная, ул. Коксохимиков, ул Котовича, ул. Г. Титова, ул.

 Обская,
ул. Бийская
	1 376 739,84

	22
	Сооружение комплекс кабельных электрических сетей ПС №3, представляет собой сложную вещь
состоящую из
кабельных ЛЭП
	22:66:010204:2736
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улиц:
Металлургов, 40 лет Победы и
   Таратынова
	942 752,20

	23
	Сооружение
комплекс кабельных
электрических сетей
РП-42, представляет
собой сложную
вещь, состоящую из
зданий 17 единиц
общей площадью
723,1 кв.м и
сооружений
кабельных ЛЭП
	22:66:010103:5734
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улиц:
Металлургов, Союза Республик, 40 лет Победы, Таратынова, Воинов
Интернационалистов и пр-та Строителей
	8 827 511,82

	24
	Сооружение
комплекс кабельных
электрических сетей
РП-53, представляет
собой сложную вещь
состоящую из
зданий 23 единицы
площадью 1042,0
кв.м и сооружений
кабельных ЛЭП
протяженностью
28.987 км
	22:66:010101:3313
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, д. 15, в границах улиц:
Союза Республик, Металлургов, 25 Партсъезда и пр-та Строителей
	1 1038 959,67

	25
	Сложная вещь
комплекс
электрических сетей
ПС №6 "Кокс" Лит.1
	22:66:000000:80
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улиц и
переулков: Космонавтов, Садовая, Светлая, Заводская, 30 лет Победы,
Горького, Набережная, Озерная, Сыркина, Береговая, Больничная, Кирова,
Школьная, Гагарина, Трактовая, Чехова, Комарова, Новая, Песчаная,
Проходная, 1-я Дачная, 2-я Дачная, Путевая, Славянская, Миронская,
Ключевская, Пролетарская, Некрасова, Сорокинская, Речная, 40 лет Октября,
Дорожная, Березовая, Заринская, Российская, Солнечная, Анатолия,
Юбилейная, Карла Маркса, Ленина, Крупской, Чкалова, Партизанская,
Чумышская, Лесная, Транспортная, Монтажников,
Заря Коммунизма, Сиреневая, Цветочная, Коммунаров, Первомайская, Топки, Трудовая, Железнодорожная,
Космодемьянской, Революции, Квартальная, Молодежная, Сибирская,
Камышенская, Новостроевская,
Полевая, Северо-восточная, Сельская, Шверника, Лучевая, Веселая,
Кедровая, Тенистая, Малиновая,
Ольховая, Рябиновая, Ягодная, Снежная, Раздольная, Вербная, Апрельская,
Рассветная, Брусничная,
Радужная, Зеленый Луг, Широкая, Центральная, Коммунистическая,
Интернациональная, Победы,
переулков: Кленовый, Больничный, Тупиковый, Северный, Проточный,
Аэродромный, Совхозный,
Болотный, Алтайский, территория мясокомбината, территория ПНС-2
	43 324 348,55

	26
	Сложная вещь -
комплекс
электрических сетей
ПС-76 "Чумыш"
	22:66:000000:79
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улиц и
переулков:Горького,Коммунальная,Комсомольская,Луговая,Нагорная,Подгор
ная,Ленина, Школьная,
Федосеевская,Трактовая,Анатолия,
Копылова,
Юбилейная,Конечная,Советская,Крупской,Карла Маркса,Водопроводная,Восточная,Деповская,Чкалова,Партизанская,
Чумышс
кая,Сыркина,Сорокинская,
переулков:Кленовый,Северный,Тупиковый,Красноармейский,Январский,
Черепаноский,Мельничный,Пионерский,Авдеевский,территория КОС
очистительные сооружения,район нового моста через Чумыш,
территория садоводческого общества "Заря"," Медик", территория водозабора
№ 2
	20 940 328,65

	27
	ВЛ-10 кВ Л-70-5
отпайка на ГКТП-70-
5-80 и ГКТП 70-5-80
250 кВА
	22:66:010101:3311
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах
ул. Центральная до ул. Центральная 40а
	57 638,30

	28
	ВЛ-10/0,4кВ Л-6-11
и ГКТП 6-11-78-
250кВА
	22:66:010101:3318
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улиц:
Радужная, Брусничная, Рассветная, Апрельская, Вербная, Ольховая,
Раздольная, Ягодная, Малиновая
	1 359 726,25

	29
	Линия
электропередач ВЛ
10кВ/0,4кВ Л 6-11 и
ГКТП 6-11-70
400кВа
	22:66:010101:3271
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улиц:
Ольховая и проезда 2
	349 435,71

	30
	Линия
электропередач
ВЛИ-0,4кВ ГКТП-6-
11-70 Ф-1,ф-2
	22:66:010101:3340
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, в границах улиц:
Снежная, Веселая, Малиновая, Ягодная
	595 311,44

	31
	КЛ-10кВ 1 РП-9-ТП-
75
	22:66:010101:3338
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, от пр. Строителей 3/2 до пр. Строителей 4/2
	146 896,70

	32
	Сооружение-"ВЛ
10кВ от подстанции
"Кокс" до КТП № 75
по ул.Энтузиастов"
	22:66:010101:3339
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, от подстанции "Кокс" до
КТП № 75 по ул. Энтузиастов
	669 427,71

	33
	Трансформаторная
подстанция,
назначение:
нежилое. Площадь:
общая 44.6 кв.м.
Литер: А.
Этажность: 1.
Подземная
этажность: 0.
	22:66:010103:6029
	Российская Федерация, Алтайский край, г. Заринск, пр-кт Строителей, 4/2
	522 312,82

	Итого:

	95 158 279 руб. 32 коп.

2.Включить в прогнозный план приватизации объектов права собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2023 год следующее имущество:

	№  п/п
	Наименование

объекта
	Адрес
	Площадь

(кв.м.)
	Предполагае-

мый срок
приватизации
	Предполагае-

мая

стоимость

(руб.)

	1
	FORD ФОРД «Фокус»,

государственный номер

О 080 ОМ
	-

	Идентификационный номер (VIN) X9FMXXEEBMCL45339
год изготовления

ТС - 2012

цвет кузова – серо-голубой
	июнь-декабрь
	474 000,0

	2
	УАЗ-220694-04

государственный номер

О 754 ОК
	-
	Идентификационный номер (VIN) XТТ22069470413981
год изготовления

ТС - 2007

цвет кузова – белая ночь
	июнь-декабрь
	232 460,0

	ИТОГО:

	706 460,0

3. Исключить из прогнозного плана приватизации объектов права собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2023 год следующее имущество:
	№  п/п
	Наименование

объекта
	Адрес
	Площадь

(кв.м.)
	Предполагае-

мый

срок

приватизации
	Предполагае-

мая

стоимость

 (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Здание проходной, нежилое
кадастровый номер

22:66:110102:1552
	г. Заринск, ул. Зеленая, 6/3
	34,7
	Февраль-Март
	32 000,0

	2.
	Здание маслосклада, нежилое
кадастровый номер

22:66:110102:1746
	г. Заринск, ул. Зеленая, 6/1
	288,7
	Февраль-Март
	521 000,0

	3.
	Здание мастерской (школа №6)
кадастровый номер

22:66:120104:24
	г. Заринск, ул. Мира, 16
	125,7
	Май-Июнь
	923 000,0

	4.
	Нежилое здание (школа №6)
кадастровый номер

22:66:120108:29
	г. Заринск, ул. Мира, 14
	1 175,5
	Май-Июнь
	5 875 000,0

	5.
	Нежилое помещение (подвал)
кадастровый номер

22:66:010201:2884
	г. Заринск, ул. Металлургов, 6/2, помещение 5
	1008,6
	Июль-Август
	1 839 000,0

	6.
	Нежилое помещение в жилом доме
кадастровый номер

22:66:010203:2581
	г. Заринск, ул. Металлургов, 3 (подвальное помещение)
	964,9
	Июль-Август
	1 779 000,0

	ИТОГО:

	10 969 000,0

4.Изменение в решение городского Собрания депутатов от 13.12.2022 №44 «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов права собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2023 год» обнародовать на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края admzarinsk.ru, на официальном сайте torgi.gov.ru в течение десяти дней со дня принятия  решения и опубликовать в городской газете «Новое время».

Глава города
                                                                                                           В.Ш. Азгалдян
г. Заринск

19.12.2023
№ 30-ГС